
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 26,127,263 22,701,983 3,425,280

국 8,697,439

지 1,548,000

소 200,000

도 2,425,717

군 13,256,107

재난안전관리 205,806 343,612 △137,806

국 3,373

도 13,586

군 188,847

안전문화운동 추진 205,806 343,612 △137,806

국 3,373

도 13,586

군 188,847

물놀이 안전시설 설치 83,256 91,202 △7,946

국 2,373

도 1,186

군 79,697

101 인건비 71,511 66,174 5,337

04 기간제근로자등보수 71,511 66,174 5,337

○물놀이 안전요원 운영 인건비 71,511

― 기본급 50,942

― 주휴수당 10,420

― 연차휴가수당 2,316

― 4대보험료 7,833

48,240원*24명*44일

48,240원*24명*9일

48,240원*24명*2일

63,676,800원*12.3%

401 시설비및부대비 11,745 7,000 4,745

국 2,373

도 1,186

군 8,186

01 시설비 11,745 7,000 4,745

○국비보조사업 4,745

― 물놀이 안전시설 설치 4,7454,745,000원

국 2,373

도 1,186

군 1,186

○물놀이 안전표지판 설치 7,000700,000원*10개소

안전문화운동 36,500 24,000 12,500

도 5,700

군 30,800

201 일반운영비 31,500 18,000 13,500

도 5,700

군 25,800

01 사무관리비 31,500 18,000 13,500

○도비보조사업 19,000

― 안전문화운동 지원사업 추진 19,00019,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,700

군 13,300

○안전문화운동 홍보물 제작 12,500

― 오토바이 안전모 제작(500개)

12,50012,500,000원

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

09 행사실비보상금 5,000 6,000 △1,000

○안전문화운동 참석자 보상금 5,0005,000,000원

축제행사 안전사고 예방 3,100 2,280 820

201 일반운영비 2,100 1,680 420

01 사무관리비 2,100 1,680 420

○운영수당 2,100

― 축제 및 행사 안전점검 실무위원회

2,10070,000원*6명*5회

301 일반보상금 1,000 600 400

09 행사실비보상금 1,000 600 400

○민간인 안전교육 1,00010,000원*20명*5회

합천군종합안전네트워크 구축 5,000 18,880 △13,880

국 1,000

도 500

군 3,500

201 일반운영비 2,000 9,500 △7,500

국 1,000

도 500

군 500

03 행사운영비 2,000 8,500 △6,500

○국비보조사업 2,000

― 재난대응 안전한국훈련 2,0002,000,000원

국 1,000

도 500

군 500

301 일반보상금 3,000 6,380 △3,380

09 행사실비보상금 3,000 6,380 △3,380

○합천군 안전네트워크 참석보상금

3,00010,000원*300명

안전관리조직 운영 27,950 7,250 20,700

도 6,200

군 21,750

201 일반운영비 27,950 7,250 20,700

도 6,200

군 21,750

01 사무관리비 27,950 7,250 20,700

○일반수용비 4,800
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 합천군 안전관리계획 책자 제작

4,800

○운영수당 2,450

― 안전관리자문단 운영수당

2,450

○도비보조사업 20,700

― 2016 국가안전대진단 20,700

4,800,000원

70,000원*7명*5회

20,700,000원

도 6,200

군 14,500

사회재난징후 제거사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○재난징후 안전조치 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○재난징후 안전조치 54050,000,000원*1.08/100

지역사회 안전망 구축 214,348 142,348 72,000

범죄예방 지원 214,348 142,348 72,000

방범용 CCTV 설치 운영 87,348 12,348 75,000

201 일반운영비 12,348 12,348 0

02 공공운영비 12,348 12,348 0

○생활안전 마을방범용 CCTV 유지 관리

10,080

○생활안전 마을방범용 CCTV 전기요금

2,268

3,000,000원*42개소*8%

4,500원*42개소*12월

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 74,325 0 74,325

○방범용 CCTV 설치 74,32574,325,000원

03 시설부대비 675 0 675

○방범용 CCTV 설치 67575,000,000원*0.90/100

범죄예방활동 지원 127,000 130,000 △3,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○일반수용비 12,000

― 범죄예방 홍보물 제작 10,000

― 지역치안협의회 운영 2,000

10,000,000원

2,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○4대악 근절 홍보 캠페인 10,00010,000,000원

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○안심골목길 벽화조성 2,0002,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 지역사회 안전망 구축

단위: 범죄예방 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 53,000 50,000 3,000

04 자율방범대실비지원 50,000 50,000 0

○자율방범대원 야식비 30,000

○자율방범대원 유류비 20,000

30,000,000원

20,000,000원

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○사회적 약자 장례비 등 지원 3,0003,000,000원

307 민간이전 50,000 70,000 △20,000

02 민간경상사업보조 32,000 62,000 △30,000

○범죄예방사업 지원 25,000

○(사)범죄피해자지원센터 범죄예방활동 지원

7,000

25,000,000원

7,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 8,000 0

○(사)범죄피해자지원센터 범죄예방활동 운영

지원 8,0008,000,000원

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○자율방범대 한마음체육대회 지원

10,00010,000,000원

민방위 운영 448,398 375,440 72,958

국 4,766

도 36,331

군 407,301

지역민방위 역량 제고 172,488 146,350 26,138

국 4,766

도 14,831

군 152,891

민방위 교육 강사수당 2,062 2,519 △457

국 184

도 563

군 1,315

201 일반운영비 2,062 2,519 △457

국 184

도 563

군 1,315

01 사무관리비 2,062 2,519 △457

○국비보조사업 614

― 민방위교육 강사수당 614614,000원

국 184

도 129

군 301

○도비보조사업 1,448

― 민방위 실기강사 수당 1,4481,448,000원

도 434

군 1,014

사회복무요원 관리 85,535 85,535 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 85,535 85,535 0

08 사회복무요원보상금 85,535 85,535 0

○일반 공익근무요원 42,335

― 봉급 14,040

― 중식비 17,280

― 교통비 8,640

― 피복비 1,375

― 상해보험 가입비 1,000

○사회복지시설 공익근무요원 43,200

― 중식비 43,200

97,500원*12명*12월

6,000원*20일*12명*12월

3,000원*20일*12명*12월

275,000원*5명

25,000원*40명*1회

6,000원*20일*30명*12월

민방위기술지원대 등 전문교육지원 1,808 3,233 △1,425

국 542

도 380

군 886

301 일반보상금 1,808 3,233 △1,425

국 542

도 380

군 886

09 행사실비보상금 1,808 3,233 △1,425

○국비보조사업 1,808

― 민방위통리대장 및 기술지원대 교육지원

1,8081,808,000원

국 542

도 380

군 886

민방위 리더 양성 540 539 1

국 162

도 113

군 265

301 일반보상금 540 539 1

국 162

도 113

군 265

09 행사실비보상금 540 539 1

○국비보조사업 540

― 민방위 중앙교육 입교자 여비 540540,000원

국 162

도 113

군 265

지원민방위대 육성 3,302 3,228 74

국 991

도 693

군 1,618

301 일반보상금 3,302 3,228 74

국 991

도 693
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,618

09 행사실비보상금 3,302 3,228 74

○국비보조사업 3,302

― 지원민방위대 육성 3,3023,302,000원

국 991

도 693

군 1,618

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

301 일반보상금 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

09 행사실비보상금 1,900 1,900 0

○국비보조사업 1,900

― 민방위의날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 399

군 931

방독면 등 화생방장비물자 보급 5,550 5,550 0

국 1,665

도 1,166

군 2,719

405 자산취득비 5,550 5,550 0

국 1,665

도 1,166

군 2,719

01 자산및물품취득비 5,550 5,550 0

○국비보조사업 5,550

― 민방위대원 화생방 방독면 보급

5,55037,000원*150개

국 1,665

도 1,166

군 2,719

민방위대 활동지원 68,139 43,326 24,813

도 11,517

군 56,622

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000

03 행사운영비 5,000 2,000 3,000

○주부민방위기동대 결의대회 5,0005,000,000원

301 일반보상금 63,139 41,326 21,813

도 11,517

군 51,622

09 행사실비보상금 47,139 41,326 5,813
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도비보조사업 38,389

― 민방위지원대 활동지원 38,38938,389,000원

도 11,517

군 26,872

○주부민방위기동대 활성화 8,7508,750,000원

11 기타보상금 16,000 0 16,000

○주부민방위기동대 단체복 구입 16,000

― 신규회원 단체복(점퍼,조끼, 티셔츠) 구입

16,000200,000원*80명

민관군 합동 민방위종합훈련 실시 652 520 132

국 652

201 일반운영비 652 520 132

국 652

01 사무관리비 652 520 132

○국비보조사업 652

― 민관군 합동 민방위종합훈련 실시

652652,000원

국 652

생활 민방위 운영 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○찾아가는 생활민방위 교육 운영 3,0003,000,000

비상대비 능력 향상 275,910 229,090 46,820

도 21,500

군 254,410

비상대비 업무추진 59,310 56,690 2,620

201 일반운영비 25,050 24,930 120

01 사무관리비 18,110 18,110 0

○일반수용비 10,590

― 민방위교육교재 인쇄 1,200

― 주민신고홍보물 제작 2,000

― 을지연습 실제훈련 앰프 및 텐트 대여

1,000

― 을지연습 전산소모품 구입 1,200

― 을지연습 사무용품 구입 1,500

― 을지연습 현수막 제작 1,500

― 민방위교육훈련 현수막 제작

990

― 민방위훈련용 연막탄 구입 1,200

○급량비 7,520

1,200,000원

2,000,000원

1,000,000원*1식

200,000원*6개

10,000원*150종

75,000원*20개

55,000원*18회

30,000원*40개

7,520,000원

02 공공운영비 6,940 6,820 120

○공공요금 및 제세 1,680
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 민방위급수시설 전기료

1,680

○시설장비유지비 5,260

― 민방위급수시설 전기안전점검 수수료

2,040

― 민방위비상급수시설 물탱크 청소 및 소독

1,320

― 민방위경보기 유지관리 1,900

70,000원*2개소*12월

85,000원*2개소*12월

330,000원*2개소*2회

1,900,000원*1식

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○비상대비 업무추진 12,96012,960,000원

301 일반보상금 7,300 7,300 0

09 행사실비보상금 3,800 3,800 0

○예비군 창설기념 참석보상 800

○을지연습참가자 보상 1,000

○민방위대 창설기념 참석보상 2,000

40,000원*20명

20,000원*50명

10,000원*200명

11 기타보상금 3,500 3,500 0

○주민신고 부상품 구입 1,000

○을지연습 유공자 표창패 구입 500

○민방위유공자 표창패 구입 1,000

○소방의날 기념 표창패 구입 1,000

1,000,000원

100,000원*5명

100,000원*10명

100,000원*10명

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○합천군통합방위협의회 활동 지원

9,0009,000,000원

405 자산취득비 5,000 2,500 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 2,500 2,500

○민방위 장비 구입(비상대피시설 보관함)

5,000200,000원*25개소

소방활동 지원 78,000 62,000 16,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○의용소방대 도 기술경연 참석보상

2,000

○소방의날 기념 참석 보상 3,000

2,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 23,000 52,000 △29,000

02 민간경상사업보조 23,000 22,000 1,000

○의용소방대 활동지원 12,000

○의용소방대 영호남 교류행사 지원

3,000

○의용소방대 기술경연대회 지원 8,000

20,000원*600명

15,000원*200명

8,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 49,460 0 49,460

○농촌형 소화전 정비 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○농촌형 소화전 정비 54050,000,000원*1.08/100

지역예비군 육성 90,400 90,400 0

도 6,500

군 83,900

403 자치단체등자본이전 90,400 90,400 0

도 6,500

군 83,900

03 예비군육성지원자본보조 90,400 90,400 0

○도비보조사업 10,400

― 지역예비군 육성지원 10,40010,400,000원

도 6,500

군 3,900

○지역예비군 육성지원(자체) 80,00080,000,000원

안전문화 확산 지원 48,200 20,000 28,200

도 15,000

군 33,200

403 자치단체등자본이전 48,200 20,000 28,200

도 15,000

군 33,200

02 공기관등에대한자본적대행사업비 48,200 20,000 28,200

○도비보조사업 30,000

― 화재피해주민 "119희망의집" 건축보급

30,00030,000,000원

도 15,000

군 15,000

○취약계층 기초소방시설 보급지원 18,200

― 소화기 보급 9,100

― 단독경보형감지기 9,100

13,000원*700개

13,000원*700개

재해 및 재난 예방 14,509,580 7,288,580 7,221,000

국 6,136,000

도 1,870,800

군 6,502,780

재난관리기반 구축 49,000 55,000 △6,000

재난관리조직 운영 49,000 55,000 △6,000

201 일반운영비 44,680 44,680 0

01 사무관리비 12,120 12,120 0

○일반수용비 10,000

― 재난방재 전산소모품 구입

4,400

― 종합상황실 유지관리 3,500

― 안전점검 소모품 구입 1,500

1,100,000원*4분기

500,000원*7월

500,000원*3회
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난관리기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 재난안전 현수막 제작 600

○운영수당 980

― 사전재해 영향성검토위원회 참석수당

980

○급량비 1,140

60,000원*10개소

70,000원*7명*2회

1,140,000원

02 공공운영비 32,560 32,560 0

○공공요금 및 제세 31,000

― 재난예경보시설 4종 전기료 및 통신료

8,400

― 재난감시CCTV 사용 통신료

13,200

― 재난문자방송서비스 사용료

8,400

― 한국방재협회 연회비 1,000

○시설장비유지비 1,560

― 재난상황실 유지관리 1,560

700,000원*12월

1,100,000원*12월

700,000원*12월

1,000,000원

1,560,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○재난관리 관련 업무추진 4,3204,320,000원

재해예방 및 대응체제 구축 14,460,580 7,233,580 7,227,000

국 6,136,000

도 1,870,800

군 6,453,780

재해예방사업 1,761,280 1,506,280 255,000

201 일반운영비 152,180 152,180 0

01 사무관리비 20,980 20,980 0

○일반수용비 18,200

― 폭염 홍보용 부채 제작 5,000

― 자연재난 국민행동 매뉴얼 책자 발간

3,000

― 공사설계관련 도서 구입비 500

― 재해예방 홍보 리플릿 제작

4,000

― 자연재난조사 및 복구계획수립지침 구입비

1,000

― 재해대장 등 인쇄비 500

― 방재의 날 행사 등 현수막 제작

2,200

― 풍수해보험 홍보용 리플릿 등 제작

2,000

○급량비 2,500

○운영수당 280

― 표어, 포스터 공모전 심사위원 수당

280

1,000원*5,000매

15,000원*200부

50,000원*10권

1,000,000원*4회

10,000원*100부

100원*5,000부

55,000원*20개소*2종

1,000원*2,000부

2,500,000원

70,000원*4명
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 131,200 131,200 0

○공공요금및제세 123,000

― 배수장 전기요금(26개소) 123,000

○시설장비유지비 3,000

― 자동 강수량 수집기 수리

3,000

○연료비 5,200

― 배수장 유류비 5,200

ㆍ경유 3,800

ㆍ휘발유 1,400

123,000,000원

300,000원*10개소

1,900원*2,000리터

2,000원*700리터

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○재해예방업무 시책추진 1,5001,500,000원

206 재료비 14,200 14,200 0

01 재료비 14,200 14,200 0

○수방자재 14,200

― 5분대기 마대 2,400

― 1톤마대 7,000

― 마대(4kg) 500

― 비닐 1,200

― 비닐끈 400

― 흡작포 1,100

― 부직포 900

― 통행금지판 700

8,000원*300매

8,000원*875매

500원*1,000매

40,000원*30롤

8,000원*50타래

110,000원*10박스

30,000원*30장

70,000원*10개

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○방재의날 기념행사 참가보상 1,00010,000원*100명

11 기타보상금 1,400 1,400 0

○방재의날 기념행사 상장,부상 수여

1,400100,000원*14명

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○지역자율방재단 활동비 지원 6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 1,585,000 1,330,000 255,000

01 시설비 1,573,156 1,320,244 252,912

○재해예방사업 198,560

○재해위험 고목 정비 99,100

○도심지 침수피해지역 해소 297,840

○재해위험지 정비 496,400

○쌍백평구 배수시설개선사업 198,560

198,560,000원

99,100,000원

297,840,000원

496,400,000원

198,560,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○적중승림 토사재해위험지정비사업

198,560

○율곡 수복마을 재해위험지정비사업

39,568

○쌍책 덕봉마을 사면위험지정비사업

39,568

○갈마산 징검다리 시설물 보수 및 지장물 제거

5,000

198,560,000원

39,568,000원

39,568,000원

5,000,000원

03 시설부대비 11,844 9,756 2,088

○재해예방사업 1,440

○재해위험 고목 정비 900

○도심지 침수피해지역 해소

2,160

○재해위험지 정비 3,600

○쌍백평구 배수시설개선사업

1,440

○적중승림 토사재해위험지정비사업

1,440

○율곡 수복마을 재해위험지정비사업

432

○쌍책 덕봉마을 사면위험지정비사업

432

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

300,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

풍수해보험 지원 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

06 보험금 60,000 60,000 0

○도비보조사업 60,000

― 풍수해 보험금 60,00060,000,000원

도 30,000

군 30,000

방재시설물 유지관리 259,300 259,300 0

401 시설비및부대비 259,300 259,300 0

01 시설비 259,300 259,300 0

○배수장 유지관리(26개소) 259,300259,300,000원

재해복구사업 108,000 158,000 △50,000

302 이주및재해보상금 58,000 58,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 58,000 58,000 0

○사유시설 피해복구 재난지원금 50,000

○자원봉사자 급식비 지급 3,000

○자원봉사자 유류대 지급 2,000

○자원봉사자 상해치료비 3,000

50,000,000원

10,000원*300명

2,000원*1,000리터

3,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 49,460 99,100 △49,640

○응급복구 및 취약시설 정비 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 900 △360

○응급복구 및 취약시설 정비

54050,000,000원*1.08/100

재해위험지구 정비사업 1,000,000 1,500,000 △500,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,500,000 △500,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 993,700 1,490,100 △496,400

○국비보조사업 993,700

― 대목 자연재해위험지구 정비사업

993,700993,700,000원

국 500,000

도 150,000

군 343,700

03 시설부대비 6,300 9,900 △3,600

○국비보조사업 6,300

― 대목 자연재해위험지구 정비사업

6,3001,000,000,000원*0.63/100

급경사지 정비사업 11,272,000 3,750,000 7,522,000

국 5,636,000

도 1,690,800

군 3,945,200

401 시설비및부대비 11,272,000 3,750,000 7,522,000

국 5,636,000

도 1,690,800

군 3,945,200

01 시설비 11,226,379 3,736,500 7,489,879

○국비보조사업 11,226,379

― 월평지구 급경사지정비사업

2,375,4172,375,417,000원

국 1,192,000

도 357,600

군 825,817

― 회양1지구 급경사지정비사업

2,441,1802,441,180,000원

국 1,225,000

도 367,500

군 848,680

― 합천22지구(서산) 급경사지정비사업

2,883,5812,883,581,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,447,000

도 434,100

군 1,002,481

― 합천21(상포)급경사지정비사업

1,937,0011,937,001,000원

국 972,000

도 291,600

군 673,401

― 권빈2지구 급경사지정비사업

397,120397,120,000원

국 200,000

도 60,000

군 137,120

― 다라지구 급경사지정비사업 794,960794,960,000원

국 400,000

도 120,000

군 274,960

― 대목지구 급경사지정비사업 397,120397,120,000원

국 200,000

도 60,000

군 137,120

03 시설부대비 45,621 13,500 32,121

○국비보조사업 45,621

― 월평지구 급경사지정비사업

8,583

― 회양1지구 급경사지정비사업

8,820

― 합천22지구(서산) 급경사지정비사업

10,419

― 합천21지구(상포) 급경사지 정비사업

6,999

― 권빈2지구 급경사지정비사업

2,880

― 다라지구 급경사지정비사업

5,040

― 대목지구 급경사지정비사업

2,880

2,384,000,000원*0.36/100

2,450,000,000원*0.36/100

2,894,000,000원*0.36/100

1,944,000,000원*0.36/100

400,000,000원*0.72/100

800,000,000원*0.63/100

400,000,000원*0.72/100

하천관리 10,150,180 13,916,180 △3,766,000

국 2,553,300

지 1,548,000

소 200,000

도 505,000

군 5,343,880

하천정비 및 하도준설 10,150,180 13,916,180 △3,766,000

국 2,553,300

지 1,548,000

소 200,000

도 505,000

군 5,343,880
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소하천 정비사업 2,896,000 5,136,000 △2,240,000

지 1,448,000

군 1,448,000

401 시설비및부대비 2,896,000 5,136,000 △2,240,000

지 1,448,000

군 1,448,000

01 시설비 2,880,714 5,112,004 △2,231,290

○지역발전특별회계사업 2,880,714

― 언양골소하천 정비사업(L=1.38km)

1,291,3341,291,334,000원

지 648,000

군 643,334

― 상촌소하천 정비사업(L=1.31km)

993,700993,700,000원

지 500,000

군 493,700

― 큰골소하천 정비사업(L=2.25km)

297,840297,840,000원

지 150,000

군 147,840

― 나곡소하천 정비사업(L=1.8km)

297,840297,840,000원

지 150,000

군 147,840

03 시설부대비 15,286 23,996 △8,710

○지역발전특별회계사업 15,286

― 언양골소하천 정비사업(L=1.38km)

4,666

― 상촌소하천 정비사업(L=1.31km)

6,300

― 큰골소하천 정비사업(L=2.25km)

2,160

― 나곡소하천 정비사업(L=1.8km)

2,160

1,296,000,000원*0.36/100

1,000,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

하천 유지관리사업 386,000 386,000 0

도 193,000

군 193,000

401 시설비및부대비 386,000 386,000 0

도 193,000

군 193,000

01 시설비 383,076 383,076 0

○도비보조사업 383,076

― 하천유지관리사업(L=459km) 343,508343,508,000원

도 173,000

군 170,508

― 지방하천표지판 정리 39,56839,568,000원

도 20,000

군 19,568
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,924 2,924 0

○도비보조사업 2,924

― 하천유지관리사업(L=459km)

2,492

― 지방하천표지판 정리

432

346,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

발전소 주변지역 지원사업 19,460 19,460 0

국 7,300

군 12,160

101 인건비 7,300 7,300 0

국 7,300

04 기간제근로자등보수 7,300 7,300 0

○국비보조사업 7,300

― 발전소주변지역 환경정화인건비

7,3007,300,000원

국 7,300

201 일반운영비 5,680 5,680 0

01 사무관리비 5,680 5,680 0

○일반수용비 4,000

― 전산소모품 구입 2,000

― 하천시설안내 표지판 설치

2,000

○급량비 1,680

2,000,000원

200,000원*10개소

1,680,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○하천관리업무추진 6,4806,480,000원

소하천 유지관리 937,000 592,000 345,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○소하천관리위원회 위원 참석수당

1,0001,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○소하천관리 업무추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 935,000 590,000 345,000

01 시설비 926,450 585,032 341,418

○소하천 정비(292개소) 297,840

○봉산 노곡천 정비공사 39,568

○묘산 나곡소하천(하나곡지구) 정비공사

49,460

○가야 큰암천 정비공사 79,280

○야로 우복천 정비공사 29,676

297,840,000원

39,568,000원

49,460,000원

79,280,000원

29,676,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○율곡 가재소하천 정비공사 79,280

○쌍책 창동2소하천 정비공사 29,676

○덕곡 율원5소하천 정비공사 39,568

○청덕 외삼학소하천 하상정비공사

34,622

○적중 당산2소하천 하도 준설공사

19,784

○쌍백 월계천 정비공사 29,676

○삼가 봉두소하천 정비공사 39,568

○가회 상두심천 정비공사 29,676

○용주 관류소하천 보수공사 29,676

○용주 조동소하천 정비공사 99,100

79,280,000원

29,676,000원

39,568,000원

34,622,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

99,100,000원

03 시설부대비 8,550 4,968 3,582

○소하천 정비(292개소)

2,160

○봉산 노곡천 정비공사

432

○묘산 나곡소하천(하나곡지구) 정비공사

540

○가야 큰암천 정비공사

720

○야로 우복천 정비공사

324

○율곡 가재소하천 정비공사

720

○쌍책 창동2소하천 정비공사

324

○덕곡 율원5소하천 정비공사

432

○청덕 외삼학소하천 하상정비공사

378

○적중 당산2소하천 하도 준설공사

216

○쌍백 월계천 정비공사

324

○삼가 봉두소하천 정비공사

432

○가회 상두심천 정비공사

324

○용주 관류소하천 보수공사

324

○용주 조동소하천 정비공사

900

300,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

수해피해 응급복구 209,720 209,720 0

201 일반운영비 6,480 6,480 0

01 사무관리비 6,480 6,480 0
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 4,800

― 업무추진용 소모품 구입

4,800

○급량비 1,680

1,200,000원*4분기

1,680,000원

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○하천관련 업무추진 3,2403,240,000원

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○재해사전대비 및 응급복구 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○재해사전대비 및 응급복구

1,440200,000,000원*0.72/100

일반하천정비사업 400,000 0 400,000

소 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

소 200,000

군 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○묘산지구(묘산천) 하천정비사업

397,120397,120,000원

소 200,000

군 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○묘산지구(묘산천) 하천정비사업

2,880400,000,000원*0.72/100

지방하천 정비 655,000 390,000 265,000

401 시설비및부대비 655,000 390,000 265,000

01 시설비 648,646 386,940 261,706

○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)

198,560

○합천읍 금양천(하용계) 호안 정비공사

44,514

○봉산 김봉천 정비공사 19,784

○묘산 묘산천(교동지구) 정비공사

29,676

○야로 묵촌천 호안 정비공사 29,676

○율곡 영전천 정비공사 29,676

○초계 유하천 정비공사 29,676

○쌍책 성산천 정비공사 29,676

○청덕 미곡천 호안정비공사 39,568

○적중 산내천 하도준설 및 유수지장목제거

39,568

198,560,000원

44,514,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대양 무곡천 정비공사 29,676

○쌍백 백역천(운곡) 정비공사 19,784

○삼가 외초천 호안 보강공사 29,676

○대병 금성천 호안 정비공사 39,568

○용주 팔산천 보수공사 39,568

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

03 시설부대비 6,354 3,060 3,294

○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)

1,440

○합천읍 금양천(하용계) 호안 정비공사

486

○봉산 김봉천 정비공사

216

○묘산 묘산천(교동지구) 정비공사

324

○야로 묵촌천 호안 정비공사

324

○율곡 영전천 정비공사

324

○초계 유하천 정비공사

324

○쌍책 성산천 정비공사

324

○청덕 미곡천 호안정비공사

432

○적중 산내천 하도준설 및 유수지장목 제거

432

○대양 무곡천 정비공사

324

○쌍백 백역천(운곡) 정비공사

216

○삼가 외초천 호안 보강공사

324

○대병 금성천 호안 정비공사

432

○용주 팔산천 보수공사

432

200,000,000원*0.72/100

45,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

하도정비 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,660 297,660 0

○하도정비 198,560

○유수지장목 제거 99,100

198,560,000원

99,100,000원

03 시설부대비 2,340 2,340 0

○하도정비 1,440

○유수지장목 제거 900

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

배수문 유지관리 50,000 50,000 0
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○노후배수문 유지관리 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○노후배수문 유지관리 54050,000,000원*1.08/100

폐천부지등 기능상실토지 관리 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○분할측량 및 등기 수수료 5,0005,000,000원

소하천정비 종합계획 수립 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 297,840 496,400 △198,560

○소하천정비 종합계획수립 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,600 △1,440

○소하천정비 종합계획수립

2,160300,000,000원*0.72/100

고향의 강 조성 2,352,000 3,333,000 △981,000

국 1,411,000

도 282,000

군 659,000

401 시설비및부대비 2,352,000 3,333,000 △981,000

국 1,411,000

도 282,000

군 659,000

01 시설비 2,152,000 2,899,000 △747,000

○국비보조사업 2,152,000

― 가야천 고향의 강 조성사업

2,152,0002,152,000,000원

국 1,411,000

도 282,000

군 459,000

02 감리비 200,000 425,000 △225,000

○국비보조사업 200,000

― 가야천 고향의 강 조성사업 200,000200,000,000원

춘추계 기성제 정비 305,000 205,000 100,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○공공요금 및 제세 5,000

― 영창교 및 합천교 경관등 전기요금

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,660 198,560 99,100
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○춘추계기성제 198,560

○제방풀베기 사업 99,100

198,560,000원

99,100,000원

03 시설부대비 2,340 1,440 900

○춘추계기성제 1,440

○제방풀베기 사업 900

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설) 327,000 200,000 127,000

국 327,000

101 인건비 40,000 20,000 20,000

국 40,000

04 기간제근로자등보수 40,000 20,000 20,000

○국비보조사업 40,000

― 국가하천관리 인부임 40,00040,000,000원

국 40,000

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

국 12,000

02 공공운영비 12,000 15,000 △3,000

○국비보조사업 12,000

― 친수공원 공공요금 및 유류대

12,00012,000,000원

국 12,000

401 시설비및부대비 275,000 165,000 110,000

국 275,000

01 시설비 273,020 163,812 109,208

○국비보조사업 273,020

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

273,020273,020,000원

국 273,020

03 시설부대비 1,980 1,188 792

○국비보조사업 1,980

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

1,980275,000,000원*0.72/100

국 1,980

국가하천 유지보수사업(4대강 외-하천관리) 808,000 200,000 608,000

국 808,000

101 인건비 80,000 20,000 60,000

국 80,000

04 기간제근로자등보수 80,000 20,000 60,000

○국비보조사업 80,000

― 국가하천관리 인부임 80,00080,000,000원

국 80,000

401 시설비및부대비 728,000 180,000 548,000

국 728,000

01 시설비 723,413 178,704 544,709
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국비보조사업 723,413

― 국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)

723,413723,413,000원

국 723,413

03 시설부대비 4,587 1,296 3,291

○국비보조사업 4,587

― 국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)

4,587728,000,000원*0.63/100

국 4,587

황강 생태공원 조성사업 200,000 0 200,000

지 100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 100,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○지역발전특별회계사업 198,560

― 황강 생태공원 조성사업 198,560198,560,000원

지 100,000

도 30,000

군 68,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○지역발전특별회계사업 1,440

― 황강 생태공원 조성사업

1,440200,000,000원*0.72/100

행정운영경비(안전총괄과) 24,160 22,960 1,200

기본경비 24,160 22,960 1,200

기본경비 24,160 22,960 1,200

201 일반운영비 9,160 9,160 0

01 사무관리비 9,160 9,160 0

○일반수용비 9,1609,160,000원

202 여비 10,800 9,600 1,200

01 국내여비 10,800 9,600 1,200

○부서운영(시책,세미나,워크숍 참석등)

10,80010,800,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원

재무활동(안전총괄과) 574,791 612,863 △38,072

내부거래 지출 568,791 612,863 △44,072

기금전출금 568,791 612,863 △44,072
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부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 내부거래 지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

702 기금전출금 568,791 612,863 △44,072

01 기금전출금 568,791 612,863 △44,072

○재난관리기금 전출금 568,791

― 재난관리기금 법정적립액

147,809

― 재난관리기금 출연금 420,982

14,780,822,403원*1/100

420,982,000원

보전지출 6,000 0 6,000

보조금반환금 6,000 0 6,000

802 반환금기타 6,000 0 6,000

01 국고보조금반환금 3,000 0 3,000

○신등천수해복구사업 국고보조금 반환금

3,0003,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,000 0 3,000

○신등천수해복구사업 시도비보조금 반환금

3,0003,000,000원
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